1

2023年５月 11日
各 位

会社名 株式会社エクサウィザーズ
代表者名 代表取締役社長 春田 真
 （コード番号︓4259 東証グロース）
問合せ先 コーポレート統括部長 前川 智明

  (Tel: 03-6453-0510）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2023年 5月 11日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の非連結子会社である EXAWIZARDS

INDIA LLP を解散することについて決議しましたので、お知らせします。

記

１．解散の理由

EXAWIZARDS INDIA LLPは、当社グループの在外研究開発拠点として活動を展開しておりましたが、当社グル
ープの構造改革の一環として、同社を解散し、清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要
（１） 名 称 EXAWIZARDS INDIA LLP
（２） 所 在 地 インド共和国テランガナ州
（３） 代表者の役職・氏名 CEO Nishanth Koganti

（４） 事 業 内 容

1. インド及び海外における AI カメラ事業の事業開発
2. AI カメラのアルゴリズム開発
3. AI カメラ関連ビジネスのシステム開発
4. その他 AI関連システムの開発全般

（５） 資 本 金 7百万インドルピー
（６） 設 立 年 月 日 2020年 1月 27日
（７） 大株主及び持株比率 株式会社エクサウィザーズ 99.999%

（８）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が議決権の 99.999%を保有しています。

人 的 関 係
当社執行役員（1名）が同社の Designated Partner を
兼任しています。

取 引 関 係 同社へ開発委託を行っています。
関連当事者へ
の 該 当 状 況

当社の非連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 2021年 3月期 2022年 3月期 2023年 3月期

 純 資 産 11百万円 17百万円 21百万円

2

 総 資 産 29百万円 37百万円 64百万円
 売 上 高 17百万円 46百万円 93百万円
 営 業 利 益 1百万円 4百万円 9百万円
 経 常 利 益 1百万円 4百万円 9百万円
 当 期 純 利 益 0百万円 4百万円 9百万円

３．解散の日程

2023年 5月 11日   当社取締役会による EXAWIZARDS INDIA LLP の解散決議
2025年頃         同社清算結了（予定）

４．解散にともなう影響額と今後の見通し
   同社の解散により、当第１四半期連結会計期間において特別損失に関係会社整理損を約 38百万円計上する見込
みです。
営業費用の削減影響は本日発表の当社業績予想に反映されています。なお、前連結会計年度においては同社への

業務委託費として営業費用に約 47百万円程度を計上しています。

（参考）当期連結業績予想（2023年 5月 11日公表分）及び前期連結実績

（百万円）
 連結売上高 連結営業利益

当期連結業績予想
（2024年 3月期）

7,000 △370

前期連結実績
（2023年 3月期）

5,591 △378

以  上